
Preisvergleich konventioneller Tarif vs. eezy.nrw im Rheinland*

 

* ab 01. Juni 2026 (Vergleichsbasis: Einzelticket Erw.); Grundpreis: 1,66 Euro; Arbeitspreis pro angefangenem Luftlinien-km: 0,27 Euro

Preisstufe

(PS)

Start-

Haltestelle

End-

Haltestelle

Luftlinien-

Kilometer 

(gerundet)

Preis 

Tarifreform

eezy-Preis 

Tarifreform

Ersparnis 

mit eezy 

absolut

Ersparnis 

mit eezy 

in %

Kurz-

strecke

Aachen 

Josefskirche

Köln Neumarkt

Aachen Bushof

Köln Dom/Hbf

2

1

2,90 Euro

2,20 Euro

1,93 Euro

0,70 Euro

0,97 Euro

24,1

33,4

PS 1

Aachen 

Elisenbrunnen

Köln Dom/Hbf

Aachen 

Liebigstr.

Köln 

Messe/Deutz

3

2

4,00 Euro

2,47 Euro

2,20 Euro

1,53 Euro

1,80 Euro

38,2

45

PS 2

Würselen Kirche

Gummersbach Bf

Aachen 

Blücherplatz

Bergneustadt, 

Graf-Eberhard-

Platz/Zentrum

5

6

5,50 Euro

3,01 Euro

3,28 Euro

2,49 Euro

2,22 Euro

45,3

40,4

PS 3

Düren Bf

Köln Hbf

Aachen Hbf

Düren Hbf

28

37

13,90 Euro

9,22 Euro

11,65 Euro

4,68 Euro

2,25 Euro

33,7

16,2


	Folie 1: Preisvergleich konventioneller Tarif vs. eezy.nrw im Rheinland*

