

Preisvergleich konventioneller Tarif vs. eezy.nrw im Rheinland*

Preisstufe (PS)	Start- Haltestelle	End- Haltestelle	Luftlinien- Kilometer (gerundet)	Preis Tarifreform	eezy-Preis Tarifreform	Ersparnis mit eezy absolut	Ersparnis mit eezy in %
Kurz- strecke	Aachen Josefskirche 	Aachen Bushof	2	2,90 Euro	2,20 Euro	0,70 Euro	24,1
	Köln Neumarkt 	Köln Dom/Hbf	1		1,93 Euro	0,97 Euro	33,4
PS 1	Aachen Elisenbrunnen 	Aachen Liebigstr.	3	4,00 Euro	2,47 Euro	1,53 Euro	38,2
	Köln Dom/Hbf 	Köln Messe/Deutz	2		2,20 Euro	1,80 Euro	45
PS 2	Würselen Kirche 	Aachen Blücherplatz	5	5,50 Euro	3,01 Euro	2,49 Euro	45,3
	Gummersbach Bf 	Bergneustadt, Graf-Eberhard- Platz/Zentrum	6		3,28 Euro	2,22 Euro	40,4
PS 3	Düren Bf 	Aachen Hbf	28	13,90 Euro	9,22 Euro	4,68 Euro	33,7
	Köln Hbf 	Düren Hbf	37		11,65 Euro	2,25 Euro	16,2

* ab 01. Juni 2026 (Vergleichsbasis: Einzelticket Erw.); Grundpreis: 1,66 Euro; Arbeitspreis pro angefangenem Luftlinien-km: 0,27 Euro